№8

熊 施 発 第 ３ ０ 号

令和４年５月２６日

  熊谷市議会議長

  大久保 照 夫  様

                           熊谷市長  小 林 哲 也

令和３事業年度熊谷市土地開発公社の決算について

 地方自治法第２４３条の３第２項の規定に基づき、熊谷市土地

開発公社の経営状況を説明する書類として、下記のとおり報告

いたします。

             記

１ 令和３事業年度 事 業 報 告  （別紙）

２ 令和３事業年度 損益計算書  （別紙）

３ 令和３事業年度 貸借対照表  （別紙）

　  本事業年度における事業の実施状況について、以下のとおり御報告いたします。

          令 和 ３ 事 業 年 度 事 業 報 告

1

1 　理事会議決事項

 開　催　日

 令和３年５月１３日 議 案 第 １ 号 令和２事業年度熊谷市土地開発公社決算について 認 定

 令和３年１１月１５日 議 案 第 ２ 号 理事長の決定について 小林理事長を選出

 議 案 第 ３ 号 令和４事業年度熊谷市土地開発公社事業計画について 可 決

令和４年１月２６日 議 案 第 ４ 号 令和４事業年度熊谷市土地開発公社予算について 可 決

議 案 第 ５ 号 令和４事業年度熊谷市土地開発公社資金計画について 可 決

区 分 件                            名 可否の別

第３回

第１回

第２回

2

2 役員に関する事項

3 職員に関する事項

 摘要

 事 次 主 主 主 主 事 次 主 主 主 主 兼

 務 務
計 計

 局 局

 長 長 幹 査 任 事 長 長 幹 査 任 事 務

 1 1 1 1 2 1 7 1 1 0 2 3 0 7 7名

摘　　　要

計 10 5 5 10

前年度末 当年度末

理    事 6 2 2 6

監    事

理 事 長 1 1 1 1

常務理事

役　員 前年度末
異　　　動

当年度末
増 減

区

分

1 0 0 1

2 2 2 2

3

4

⑴ 取 得 事 業 　　　該当なし

⑵ 処 分 事 業 　　　該当なし

事  業  執  行  状  況

4

（単位    円）
予算額に対する

当        初 補        正 決算額の増減
1 事 業 収 入  0 0 0 0

1 土地売却収入 0 0 0 0
2 借 入 金 0 0 0 0

1 借 入 金 0 0 0 0
3 繰 越 金 139,009,000 0 139,009,033 33

1 繰 越 金 139,009,000 0 139,009,033 33
4 事 業 外 収 入 65,000 0 65,543 543

 1 利 息 収 入 65,000 0 65,543 543
 2 雑 収 入 0 0 0 0

139,074,000 0 139,074,576 576

 （単位    円）

当        初 補        正 流用増減 合        計
1 事 業 費  0 0 0 0 0 0

1 土 地 取 得 費 0 0 0 0 0 0
2 管 理 費 229,000 0 0 229,000 96,200 132,800

1 事 業 管 理 費 0 0 0 0 0 0
2 一 般 管 理 費 229,000 0 0 229,000 96,200 132,800

3 借 入 金 償 還 金 0 0 0 0 0 0
1 借入金償還金 0 0 0 0 0 0

4 事 業 外 支 出 0 0 0 0 0 0
1 支 払 利 息 0 0 0 0 0 0

5 予 備 費 138,845,000 0 0 138,845,000 0 138,845,000
 1 予 備 費 138,845,000 0 0 138,845,000 0 138,845,000

139,074,000 0 0 139,074,000 96,200 138,977,800
0 0 0 0 138,978,376収入支出差引残額   (Ａ) －   (Ｂ)

款 項
予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

決　　算　　額 不　　用　　額

          合          計     (Ｂ)

65,000
65,000

0
        合              計   (Ａ) 139,074,000

支    出

0
0
0
0

139,009,000
139,009,000

令和３事業年度収入支出予算執行状況表

収    入

款 項
予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

決　　算　　額
合            計

5

（単位　　円）
（単位　　円）

1 営 業 収 益
(１)売　　　上 0 0 1 流 動 資 産

(１)現金預金 143,978,376
2 営 業 費 用 流動資産合計 143,978,376
(１)売上原価 0 0 2 土 地 勘 定
　　売上総利益 0 (１)未成土地 0

土地勘定合計 0
3 一 般 管 理 費 資産の部合計 143,978,376

(１)役員報酬 26,000
(２)旅費研修費 0 1 固 定 負 債
(３)交際費 0 (１)長期借入金 0
(４)需用費 0 固定負債合計 0
(５)備品購入費 0 負債の部合計 0
(６)公課費 70,000
(７)その他の営業費用 200 96,200
　　　営業利益 △ 96,200 1 資 本 金

(１)基本財産 5,000,000
4 営 業 外 収 益 資本金合計 5,000,000

2 剰 余 金
(１)受取利息 65,543 (１)前年度欠損てん補準備金 139,009,033
(２)雑収益 0 65,543 (２)当年度未処理欠損金 30,657

　　（内当年度損失 30,657 ）
5 営 業 外 費 用 剰余金合計 138,978,376

資本の部合計 143,978,376
(１)支払利息 0 0
　　経常損失 30,657

30,657 負債・資本の部合計 143,978,376
0

30,657

資 産 の 部

負 債 の 部

資 本 の 部

　　当年度損失
　　前年度繰越利益
　　当年度未処理欠損金

令 和 ３ 事 業 年 度 損 益 計 算 書 令 和 ３ 事 業 年 度 貸 借 対 照 表

自　令和3年4月1日 令和4年3月31日現在
至　令和4年3月31日

6

（単位　円）

1 30,657

2

30,657 30,657

3 0

令和３事業年度欠損金処理計算書

当 年 度 未 処 理 欠 損 金

欠 損 金 処 理 額

欠 損 て ん 補 準 備 金 取 崩 額

翌 年 度 繰 越 欠 損 金

7

1    未    成    土    地

面積(㎡) 現在高（円） 面積(㎡) 金額（円） 面積(㎡) 金額（円） 面積(㎡) 現在高（円）

0.00 0 0 0 0.00 0 0.00 0

2  　長　期　借　入　金
（単位　　　円）

 ― 0 0 0 0

―

借      入      先 前年度末現在高
当     年     度

当年度末現在高
増 減

附      属     明      細      書

事      業      名
前　年　度　末

当　　年　　度
当　年　度　末

増 減

8